РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Лухский муниципальный район
Совет   Порздневского
сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

 26.06.2024                                                                                             №8
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Порздневского сельского поселения  от 19.04.2016 №19 «О вопросах реализации требований Федерального закона «О противодействии коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности» Порздневского сельского поселения
	 Учитывая протест Прокуратуры Лухского района от 26.04.2024 №02-31-2024,  Совет Порздневского сельского поселения  решил:
1. Внести в приложение №1 «Положение  о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности Порздневского сельского поселения, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (деле – Положение), утвержденного решением Совета Порздневского сельского поселения  от 19.04.2016 №19 «О вопросах реализации требований Федерального закона «О противодействии коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности» Порздневского сельского поселения» следующие изменения:
1.1.   Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7. Сведения, указанные в пунктах 4-6 настоящего Положения, представляются Губернатору Ивановской области через структурное подразделение аппарата Правительства Ивановской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.».
1.2.   Пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:
«9. В случае непредставления по объективным причинам сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, указанные в пункте 2 настоящего Положения,    направляют заявление Губернатору Ивановской области, которое рассматривается комиссией созданной Губернатором Ивановской области.
1.3.   Пункт 12 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, указанными в пункте 2 настоящего Положения,  обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается на официальном сайте Администрации Порздневского сельского поселения в течении 10 рабочих дней со дня предоставления сведений структурным подразделением аппарата Правительства Ивановской области, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений. Содержание обобщенной информации устанавливается указом Губернатора Ивановской области.».
	2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания,
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Порздневского сельского поселения в сети Интернет по адресу: https://porzdnevskogo-r24.gosweb.gosuslugi.ru/

Председатель Совета Порздневского
сельского поселения                                                                            И.В.Жидкова

Глава Порздневского
сельского поселения                                                                           С.Б.Костюнин

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Лухский муниципальный район

Совет   Порздневского

сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

26.06.2024

№

8

О внесении изменений и дополнений в решение Совета

Порздневского

сельского поселения  от

19.04.2016

№

1

9

«

О вопросах реализации требований

Федерального закона «О противодействии коррупции в отношении лиц,

замещающих муниципальные должности» Порздневского

сельского поселения

У

читывая протест Прокуратуры Лухского района от 2

6

.0

4

.2024 №02

-

31

-

2024,

Совет

Порздневского

сельского поселения

решил:

1. Внести в

приложение №1 «

П

оложение

о порядке представления лицами,

замещающими муниципальные должности

Порздневского сельского поселения, сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

» (деле

–

Положение), утвержденного

решением Совета Порздневского сельского поселения  от

19.04.2016 №19 «О вопросах реализации требований Федераль

ного закона «О

противодействии коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности»

Порздневского сельского поселения

» следующие изменения:

1.1.   Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7.

Сведения, указанные в пунктах 4

-

6 настоящего

П

оложения, представляются

Губернатору Ивановской области через структурное подразделение аппарата

Правительства Ивановской области, ответственное за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений.

».

1.2.   Пункт 9 Положения изложить в следующей

редакции:

«

9. В случае непредставления по объективным причинам

сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

лиц

а

, указанны

е

в пункте 2 настоящего Положения,

направля

ют заявление

Губернатору Ивановской области

, которое рассматривается

к

омиссией

созданной Губернатором Ивановской области

.

1.3.   Пункт 12 Положения

дополнить абзацем следующего содержания:

«О

бобщенн

ая

информаци

я

об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами,

указанны

ми

в пункте 2 настоящего Положения,

обязанности представить сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

размещается на официальн

ом

сайт

е Администрации Порздневского сельского поселения в

течении 10 рабочих

дней со дня предоставления сведений

с

труктурным подразделением

аппарата Правительства Ивановской области

,

ответственн

ым

за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений

. Содержание обобщенной информации

устанавливается указом Губернатора

Ивановской области.

».

2. Настоящее решение

вступает в силу с момента подписания,

3.

Р

азместить

настоящее решение

на официальном сайте Администрации

Порздневского

сельского поселения

в сети Интернет

по адресу:

https://porzdnevskogo

-

r24.gosweb.gosuslugi.ru/

Председатель Совета Порздневского

сельского поселения

И.В.Жидкова

Глава Порздневского

сельского поселения

С.Б.Костюнин